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نقش کلیدی دولت در عملیات 
بازار باز

برهان حقیقت جو/ دنیای اقتصاد
توسط شورای  باز  بازار  عملیات  مجوز  صدور 
به  بخشیدن  تنوع  معنای  به  اعتبار  و  پول 
ابزارهای سیاست پولی در اختیار بانک مرکزی 
است که از یکسو کمک می کند رویه نادرست 
اضافه برداشت بانک ها از منابع بانک مرکزی به 
برداشت در مقابل وثیقه  تبدیل شود و از سوی 
دیگر، امکان هدف گیری نرخ سود توسط بانک 

مرکزی در بازار بین بانکی را فراهم می آورد.
امیدآفرین  اعتبار  و  اقدام شورای پول  این  هرچند 
باز  بازار  نباید فراموش کرد کل عملیات  اما  است؛ 
حول اوراق بدهی دولتی شکل می گیرد و انتشار این 
اوراق و تضمین بازپرداخت اصل و سود آنها در اختیار 
وزارت امور اقتصادی و دارایی است. بنابراین شرط 
عملکرد  کیفیت  باز،  بازار  عملیات  موفقیت  اصلی 
وزارت اقتصاد در انتشار و بازپرداخت اصل و سود 
اوراق بدهی است. در ادامه، سه بحث مهم در این 

زمینه را طرح می کنیم:

جلسه کمیته حقوقی و قراردادهای سندیکای 
صنعت برق ایران، بیست و پنجم فروردین سال 

جاری در محل سندیکا برگزار شد. 
گرفته  اقدامات صورت  از  گزارشی  ابتدای جلسه  در 
درخصوص اولویت بندی قراردادها ارائه شد که پس از 
گزارش و بررسی اعضا از فرایند اقدامات درخصوص حل 
معضل قراردادهای نیمه تمام، مقرر شد با توجه به جهت 
گیری سندیکا و شرکت توانیر برای رفع این معضل، 

پیگیری های لازم از شرکت توانیر صورت پذیرد.
همچنین گزارشی در ارتباط با اقدامات صورت گرفته 
برای اصلاح بخشنامه ارزی ارائه و مقرر شد مراتب از 
طریق شورای هماهنگی تشکل ها و سازمان برنامه مورد 
پیگیری قرار گیرد. در ادامه موضوع محدودیت ایجاد شده 

برای حضور مشاور مالیاتی سندیکا در جلسات هیات های 
حا اختلاف مالیاتی بررسی و مقرر شد اقدامات لازم برای 
رفع این محدودیت صورت پذیرد. در گام بعد برای آنکه 
تا زمان رفع محدودیت موجود، جلسات هیات های حل 
اختلاف مالیاتی بدون نماینده سندیکا برگزار نشود مقرر 
شد افراد با سابقه مالیاتی رزومه خود را به کمیته حقوقی 
ارائه کنند تا پس از بررسی از سوی کمیته حقوقی و 
قراردادها و مشاور مالیاتی سندیکا، اقدامات لازم برای 
حضورشان در هیات های حل اختلاف انجام شود. در 
انتهای این نشست مقرر شد درباره اقدام جمعی قضایی 
حقوق  موضوع  عضو  شرکت های  قراردادهای  برای 
دستمزد سال 1398 در جلسه آتی مورد بررسی و 

تصمیم گیری قرار گیرد.

بررسی معضل قراردادهای 
نیمه تمام در جلسه کمیته حقوقی و 

قراردادهای سندیکا  

بررسی معضل قراردادهای نیمه تمام در جلسه 
کمیته حقوقی و قراردادهای سندیکا  
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1- انتشار اسناد خزانه اسلامی و سخاب )اسناد خزانه 
به منظور  بانکی(  شبکه  توسط  شده  عرضه  اسلامی 
بازپرداخت بدهی دولت به پیمانکاران و تامین مالی 
بخشی از کسری بودجه جاری دولت، از مهر 139۴ 
آغاز شد. میزان انتشار این اوراق در هر سال در لایحه 
بودجه همان سال گنجانده می شود و چون سررسید 
بخشی از این اوراق بدهی یک ساله است، منابع مالی 
برای بازپرداخت اصل این اوراق در بودجه سالانه لحاظ 
که  اسلامی  خزانه  اسناد  از  دیگری  بخش  می شود. 
مربوط به قانون بودجه 139۶ و 139۷ است، سررسید 
یک تا سه ساله دارند و اصل و سود آنها باید به موقع 
پرداخت شود. خوشبختانه دولت تاکنون اسناد خزانه 
اوراق  اعتبار  و  نکرده  نکول  را  اسلامی سررسیدشده 
بدهی را در سطح بالایی حفظ کرده است. در حال 
خزانه  اسناد  تومان  میلیارد  هزار  حاضر حدود 18۰ 
چنانچه  است.  مبادله  حال  در  فرابورس  در  اسلامی 
بانک ها عزم بانک مرکزی برای اجرای عملیات بازار باز 
را جزم دیده باشند، آن گاه هرچه سریع تر به فرابورس 
مراجعه کرده و این اوراق را خریداری می کنند تا سبد 
دارایی خود را از این نوع وثیقه پر کنند. دولت نیز باید 
تلاش کند انتشار این اوراق در ابعاد گسترده تر را در 
دستور کار قرار دهد تا عملیات بازار باز در ابعاد گسترده 

قابل اجرا شود.
۲- مطابق آمارهای رسمی بانک مرکزی تا پایان آذر 
ماه 139۷، بدهی دولت و شرکت های دولتی به بانک 
مرکزی و شبکه بانکی به 8/ 3۰۲ هزار میلیارد تومان 
رسیده است. سوال قابل طرح این است که اگر وزارت 
اقتصاد تصمیم به انتشار گسترده اوراق بدهی بگیرد تا 
سیستم بانکی )بانک ها و بانک مرکزی( بتواند عملیات 
بازار باز را در سطح بالایی اجرایی کند، چه سهمی 

از این اوراق را برای بازپرداخت بدهی خود به بانک 
مرکزی، شبکه بانکی، پیمانکاران و تامین اجتماعی و 
چه سهمی را برای تامین مالی کسری بودجه جاری 
در نظر خواهد گرفت. دولت سال هاست بدهی خود 
به سیستم بانکی را بازپرداخت نکرده و وثیقه ای هم 
اعطا نکرده است. در این شرایط سخت اقتصادی که 
اصلاح ترازنامه شبکه بانکی یکی از اولویت ها محسوب 
بانکی  شبکه  به  دولت  بدهی  بازپرداخت  می شود، 

می تواند بخشی از مشکلات بانک ها را مرتفع کند.
3- پایداری مالی، کلیدی ترین شرط در حفظ اعتبار 
اوراق بدهی دولتی میان مبادله کنندگان است. اگر قرار 
باشد دولت بخشی از اوراق بدهی منتشر شده را برای 
تامین کسری بودجه جاری خود استفاده کند و برای 
بازپرداخت اصل اوراق بدهی در پایان هر سال از روش 
تنها  غلتاندن )Roll Over( استفاده کند،1 آن گاه 
زمانی می توان ادعا کرد پایداری مالی برقرار است که 
دولت برنامه جامع و مشخصی برای به صفر رساندن 
کسری بودجه و خلق مازاد بودجه در سال های آتی 
داشته باشد تا بتواند از محل مازاد بودجه، بخشی از 
اوراق بدهی را تسویه کند تا نسبت بدهی به تولید 
ناخالص داخلی افزایش نیابد. اگر دولت برنامه  مشخصی 
برای پایداری مالی نداشته باشد آن گاه نسبت بدهی 
به تولید ناخالص داخلی به سرعت افزایش می یابد و 
حجم انبوهی از اوراق دولتی در دست بانک ها و بانک 
اعتبار آن روز به روز  مرکزی قرار خواهد گرفت که 
کاهش می یابد. به این ترتیب، وزارت محترم اقتصاد 
باید تبیین کند که چه ساز و کاری برای پایداری مالی 

در نظر گرفته است.
دقت سیاست گذار پولی و مالی به نکات فوق سبب 
می شود سنگ بنای عملیات بازار باز بر زمین سفت 
و  برجسته  سیاستی  ابزار  این  تداوم  و  شود  کوبیده 

کارآمد برای سال های طولانی تضمین شود.

همایش راهکارهای افزایش سهم بخش خصوصی در بازارهای بین 
المللی انرژی 

پنجمین همایش راهکارهای افزایش سهم بخش خصوصی در بازارهای بین المللی انرژی با محوریت تشکل 
از جمله  المللی تهران برگزار می شود.  نمایشگاه بین  اردیبهشت ماه در  اقتصادی کشور 1۲  های بزرگ 
برنامه های این همایش تقدیر از فعالان پیشرو بخش خصوصی کشور در صنعت نفت و رونمایی از مگاژورنال 

حوزه انرژی است. 



بهرام نیا مطرح کرد:

عدم امکان صادرات برق برای 
سرمایه گذاران گازهای مشعل؛ 

مانع خرید این گازها
اینکه  بیان  با  مجلس  انرژی  کمیسیون  عضو 
عادلانه  باید  مشعل  گازهای  خرید  فراخوان 
پیدا  مشتری  تا  باشد  مناسب  قیمت  با  و 
برق  صادرات  امکان  عدم  است؛  معتقد  کند 
موانع  از  مشعل  گازهای  سرمایه گذاران  برای 

سرمایه گذاری به شمار می آیند.
حسن بهرام نیا در گفت  وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه 
ملت با اشاره به مهلت سه ماه شورای عالی انرژی به 
وزارت نفت برای برگزاری فراخوان جمع آوری گازهای 
مشعل، گفت: سوختنگازهای مشعل و فلر خسارت های  
اقتصادی و زیست محیطی به دنبال دارند درحالی که با 
ممانعت از سوختن این گازها با صادرات  یا تبدیل شان 
به محصولات مختلف می تواند درآمد بسیار مناسبی را 
کسب کرد، متاسفانه روزانه نزدیک به 3۰ میلیون متر 
مکعب به اندازه یک فاز عسلویه گاز ها فلر شده و هدر 
می روند،  در حالی که با جمع آوری و بهره برداری 
از  این گازها می توان اشتغال و ارزش افزوده ایجاد و از 

نابودی محیط زیست جلوگیری کرد.  
بسیاری  فلر خسارت های  و  سوختن گازهای مشعل 
به دنبال دارند درحالی که با ممانعت از سوختن این 
گازها با صادرات  یا تبدیل شان به محصولات مختلف 

می تواند درآمد بسیار مناسبی را کسب کرد
نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: یکی از راه های جمع آوری این گازها اعلام فراخوان 
تولیدکننده  مختلف  شرکت های  از  درخواست  و 
فرآورده های نفتی برای خرید گازهای فلر و مشعل است 
که در صورت انجام درست آن می تواند در ممانعت از 

سوختن و هدررفت این گازها موثر باشد.
فراخوان خرید گازهای مشعل باید عادلانه و با قیمت 

مناسب باشد تا مشتری پیدا کند
وی با بیان اینکه وزارت نفت باید برای جلوگیری از 
گازهای فلر و مشعل برنامه ریزی کوتاه، میان و بلند 
مدت داشته باشد، افزود: فراخوان نیز باید عادلانه و با 
قیمت مناسب باشد تا مشتری پیدا کند و وزارت نفت 
یقین داشته باشد شرکت های تولیدکننده فراوده های 
نفتی یا واحدهای تولید برق به خرید این گازها اقدام 

می کنند نه دلال ها و واسطه ها.  
مزایده های فروش گازها به منظور ایجاد ارزش افزوده از 

این منابع و کاهش آلودگی های ناشی از آن
به منظور  نیز  یادآور شد: وزارت نفت در گذشته  وی 
ایجاد  با هدف  از سوختن گازهای مشعل  جلوگیری 
ارزش افزوده از این منابع و کاهش آلودگی های ناشی 
از سوختن این گاز، مزایده های برای فروش گذاشته و 

موفقت هایی کسب کرده است.  
"قیمت های یارانه ای برق" و "عدم امکان صادرات برق" 
برای سرمایه گذاران گازهای مشعل؛ از موانع سرمایه گذار 

برای گازهای مشعل
وی در حالی که معتقد است از موانع تعیین تکلیف 
و جذب سرمایه گذار برای گازهای مشعل، قیمت های 
برق  صادرات  امکان  عدم  و  کشور  در  برق  یارانه ای 
با  باید  که  است  گازهای مشعل  برای سرمایه گذاران 
همکاری وزارت نیرو و با ایجاد سازوکارهای مناسب در 
قیمت گذاری و خرید برق تولیدی برای آن لحاظ شود./

توانیر  انتقال  معاون هماهنگی   - اقتصاد  فصل 
گفت: افزایش تعرفه مشترکان پرمصرف با هدف 
افزایش درآمد صنعت برق صورت نگرفته و تنها 
هدف این بوده که بتوانیم یک عامل بازدارنده 

برای مشترکان پرمصرف اعمال کنیم.

این که در حال حاضر  بیان  با   ، سیدزمان حسینی 
اظهار  دارند،  الگو مصرف  از  بیش  برخی مشترکان 
مصرف  ازدیاد  جلوی  می توان  ابزار  این  با  کرد: 
مشترکان را گرفت که برای این مهم نیز مجوزهای 
همین  که  می کنیم  پیش بینی  و  شده  اخذ  قانونی 

میزان ۲3 درصد نیز بتواند مؤثر واقع شود.
باید منتظر تابستان باشیم 

باید  دقیق  نتیجه  شدن  مشخص  برای  افزود:  وی 
و  برنامه  کلی  به طور  اما  باشیم  تابستان  منتظر 
هدف ما این است که کنترل مصرف صورت گیرد 
و برای این مهم نیز مکانیزم های متفاوتی را در نظر 
هیچ  به  که  کنیم  اعلام  باید  صراحتاً  اما  گرفته ایم 

عنوان به دنبال کسب درآمد نبودیم.
به گفته معاون هماهنگی انتقال توانیر، پیش بینی ما 
این است که بتوانیم تأثیرات خوبی را از این طرح به 
دست آوریم و این در حالیست که هنوز قیمت برق 
با رقم واقعی اختلاف زیادی دارد و این طرح تنها 
می تواند تا حدودی مصرف مشترکان را کنترل کند.
مدیرعامل   - متولی زاده  محمدحسن  تازگی  به 
شرکت توانیر - با اشاره به طرح های تشویقی وزارت 
نیرو برای کاهش میزان مصرف برق بخش خانگی 
در ایام پیک مصرف تابستان، گفته است در صورت 
صرفه جویی 1۰ درصدی در میزان برق مصرفی، ۲۰ 
تا 3۰ درصد از مبلغ صورتحساب مشترکان کاهش 

می یابد.
برق  تعرفه  درصدی  هفت  افزایش  به  اشاره  با  وی 
گفت:  اردیبهشت ماه،  ابتدای  از  مشترکان  تمامی 
مصرف  مدل  اصلاح  برای  انگیزه  افزایش  هدف  با 
مصرف  اوج  زمان  در  ویژه  به  پرمصرف  مشترکین 
برق مقرر شده است تا از ابتدای خردادماه تنها برای 
این رقم  به  مشترکین پرمصرف خانگی 1۶ درصد 

افزوده شود.

3
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اجرای طرح جایگزینی سیم های مسی با کابل های خودنگهدار در 
صنعت برق

مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان رضوی گفت:کابل های خودنگهدار امسال جایگزین سیم های 
مسی می شود.

رضوی  خراسان  برق  توزیع  شرکت  مدیرعامل  رضوی،  خراسان  مرکز  صداوسیما  خبرگزاری  گزارش  به 
به کابل های خودنگهدار در  اجرای طرح جایگزینی سیم های مسی  و  دربیست وچهارمین همایش علمی 
صنعت برقتخصصی ایمنی  در تربت جام گفت: طرح جایگزینی سیم های مسی به کابل های خودنگهداراز 

ابتدای امسال در سطح خراسان رضوی شروع شده است.
محسن ذبیحی افزود:  شرکت توزیع برق در حوزه محیط زیست مسئولیت اجتماعی دارد که با جایگزین 

کردن کابل های خودنگهدار شاخه درختان قطع نمی شود.
مدیرعامل شرکت توزیع برق خراسان رضوی با اشاره به اجرای فاز اول پروژه اتوماسیون گفت:با اجرای پروژه 

اتوماسیون خاموشی ها را کاهش و ایمنی همکاران را به شکل ویژه افزایش دادیم.
ذبیحی با اشاره به اجرای پروژه جایگزینی قبوض کاغذی افزود: درشرایطی که کاغذ به سختی تامین می شود 

پروژه بزرگ جایگزینی قبوض کاغذی به الکترونیکی انجام گرفته  است .

4
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واحد دوم بخش بخار نیروگاه 
جهرم به شبکه برق پیوست

بیع متقابل شرکت  نیروگاهی  مجری طرح های 
بخار  از پیوستن واحد دوم بخش  برق حرارتی 
 16۰ ظرفیت  به  جهرم  ترکیبی  سیکل  نیروگاه 

مگاوات به شبکه برق کشور خبر داد.

ــگاه  ــه نقــل از پای ــارس ب به گــزارش خبرگــزاری ف
حمیــد  )پــاون(،  نیــرو  وزارت  اطلاع رســانی 
ســرداری بــا بیــان ایــن خبــر افــزود: بخــش بخــار 
نیــروگاه ســیکل ترکیبــی جهــرم شــامل 3 واحــد 
ــت ۴8۰  ــه ظرفی ــا ب ــی جمع ــاری 1۶۰ مگاوات بخ
مــگاوات در دســت احــداث اســت کــه واحــد اول 
ــا  بخــار ایــن نیــروگاه در فروردیــن ســال 139۷ ب

ــرق سراســری ســنکرون شــده اســت. شــبکه ب
ســرداری بــا بیــان اینکــه واحــد ســه بخــش 
بخــار دارای 8۴ درصــد پیشــرفت فیزیکــی اســت، 
تصریــح کــرد: ظرفیــت تولیــد بــرق نیــروگاه پــس 
آن  بخــار  بخــش  از  بهره بــرداری  و  تکمیــل  از 

بالغ بــر 1۴۴۴ مــگاوات خواهــد شــد.
متقابــل  بیــع  نیروگاهــی  طرح هــای  مجــری 
شــرکت بــرق حرارتــی کشــور افــزود: بخــش 
گازی ایــن نیــروگاه دارای شــش واحــد گازی، 
ــگاوات  ــت اســمی 9۶۴ م در مجمــوع دارای ظرفی
ــه  ــا 138۷ ب ــال های 138۶ ت ــی س ــه ط ــت ک اس

اســت. بهره بــرداری رســیده 
ترکیبــی  ســیکل  نیــروگاه  کــرد:  تاکیــد  وی 
ــت و  ــت های دول ــرای سیاس ــتای اج ــرم در راس جه
ــون اساســی توســط ســازمان  طبــق اصــل ۴۴ قان
خصوصــی ســازی در ســال 9۲ بــه شــرکت توســعه 

ــده اســت. ــذار ش ــرم واگ ــی جه ــد نیروگاه مول
ــرق  ــرکت ب ــل ش ــع متقاب ــای بی ــری طرح ه مج
حرارتــی تصریــح کــرد: پیمانــکار ایــن پــروژه 
ــدس  ــی ق ــرکت مهندس ــت و ش ــرکت مپناس ش
ــر  ــانیر ناظ ــرکت مش ــی و ش ــر کارگاه ــرو ناظ نی

ــت. ــی آن اس عال
بـه  زمینـی  در  جهـرم  ترکیبـی  سـیکل  نیـروگاه 
جـاده   ۲۷ کیلومتـر  در  هکتـار   1۰۰ مسـاحت 

اسـت. شـده  واقـع  جهرم-شـیراز 



دستورالعمل الگوی مصرف برق 
و گاز طبیعی ابلاغ شد

وظایف  راستای  در  کشور  انرژی  عالی  شورای 
اصلاح  قانون  ماده 18  تبصره  در  شده  تصریح 
الگوی مصرف، الگوی مصرف برق و گاز طبیعی 

را تصویب کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از مرکز اطلاع رسانی، روابط 
عمومی و امور بین الملل سازمان برنامه و بودجه کشور، 
های  وزارتخانه  نامه،  تصویب  این   ۴ ماده  اساس  بر 
نفت و نیرو موظف هستند که با همکاری وزارت راه و 
شهرسازی و سازمان ملی استاندارد ایران، در چارچوب 
دستورالعمل،  این  ابلاغ  از  ماه  نه  مدت  در  کارگروه، 
نسبت به بازنگری استاندارد برچسب انرژی ساختمان 
ها اقدام کنند؛ به نحوی که تعیین الگوی مصرف انرژی 
ساختمان با استفاده از قبوض مصرف )تفکیک شده 

برق و گاز( امکان پذیر باشد.
به موجب ماده ۵، افزایش تعرفه موضوع این دستورالعمل 
شامل آن دسته از مشترکانی خواهد شد که مصارف 
آنها بیش از الگوهای مصرف برق و گاز طبیعی مطابق با 

استاندارد برچسب انرژی بازنگری شده باشد.
در ادامه همین ماده تصریح شده است که وزارتخانه 
های نفت و نیرو موظف هستند پس از تدوین و ابلاغ 
این دستورالعمل،  استانداردهای موضوع ماده چهارم 
مصرف  مورد  در  هشدار  و  رسانی  اطلاع  به  نسبت 
مشترکان و افزایش تعرفه ماده 18 قانون قبل از اعلام 

اجباری استاندارد، اقدام کنند.
این دستورالعمل، وزارت خانه های نفت و نیرو را موظف 
می کند نسبت به اشاعه فرهنگ صرفه جویی انرژی 
و راهکارهای ارتقای رده های انرژی در ساختمان ها 

اقدام کنند.
معاون  نوبخت،  محمدباقر  از سوی  دستورالعمل  این 
رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
برای اجرا به وزارتخانه های نفت، نیرو، صنعت، معدن 
و تجارت، جهاد کشاورزی، راه و شهرسازی، کشور و 
معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری و سازمان های 
ایران، حفاظت محیط زیست و سازمان  اتمی  انرژی 

استاندارد ایران ابلاغ شد.

هوشمندسازی درصنعت برق 
عقب تر از انتظارهاست

شرکت  توزیع  هماهنگی  معاون  ایرنا-  تهران- 
توانیر معتقد است روند هوشمند سازی در سه 
بخش کنتورهای هوشمند، خود شبکه و بخش 
حد  در  و  دارد  زیادی  ماندگی  عقب  مصرف 

انتظارپیش نرفته است.
هوشمندسازی درصنعت برق عقب تر از انتظارهاست

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، تعرفه های برق از روز 
دوم اردیبهشت ماه برای همه مشترکان افزایش هفت 
درصدی داشت، علاوه براین و با هدف تشویق مشترکان 
پر مصرف به مدیریت صحیح از ابتدای خرداد ماه، این 
مشترکان باید 1۶ درصد بیشتر بهای برق مصرفی خود 

را پرداخت کنند.
یکی از راهکارهای مناسب برای اعمال صحیح مدیریت 

مصرف استفاده از روش های هوشمند سازی است.
در همین رابطه »محمود رضا حقی فام « روز چهارشنبه 
در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا، هوشمند سازی 
را شامل بخش های مختلفی همانند کنتورها، شبکه 
تولید برق و مصرف کنندگان دانست و افزود:در ارتباط 
با کنتورهای هوشمند، خیلی برنامه ها طبق انتظار جلو 
نرفته است به گونه ای که تعداد کنتورهای هوشمند 

نسبت به تعداد مصرف کنندگان بسیار کم است.
وی افزود: امسال جهشی در نصب کنتورهای هوشمند 
خواهیم داشت و میزان تولید را درحد میلیونی افزایش 

خواهیم داد.
حقی فام با تاکید بر عقب ماندگی زیادی که در بخش 
ساخت:  خاطرنشان  دارد،  وجود  هوشمند  کنتورهای 
اقدامات گسترده ای باید در این بخش انجام شود تا به 

نقطه مطلوب برسیم.
*هوشمند سازی شبکه در گرومحدودیت های مالی 

معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیرگفت: هوشمند 
سازی در بخش شبکه چنانچه به معنای اتوماسیون در 

نظرگرفته شود، درحال گسترش است.
به گفته وی، اکنون در بخش شبکه در خیلی نقاط کلید 
ها، از راه دور کنترل می شوند و کارهای مختلف دیگری 

هم در حال انجام است.
حقی فام افزود: ایجاد زیرساخت ها در این بخش نیاز 
های  محدودیت  اکنون  و  دارد  مالی  منابع  تامین  به 
مالی اجازه کار بیشتری نمی دهد. هرچند که می توان 

کارهای زیادی در این بخش انجام داد.
*نیاز به ورود نظام مهندسی ساختمان به هوشمند 

سازی در بخش مصرف 
معاون هماهنگی توزیع شرکت توانیر هوشمند سازی در 
بخش مصرف کننده را شامل مصارف خانگی، تجاری 
و اداری دانست و افزود: هوشمند سازی در این بخش 
ارتباط زیادی با شرکت توانیر ندارد و باید سازمان نظام 

مهندسی ساختمان به آن وارد شود.
وی اضافه کرد: چنین به نظر می رسد هوشمند سازی 
در بخش مصارف خانگی هم چندان پیشرفت خوبی 
ندارد و در این بخش نیز کارزیادی صورت نگرفته است.

نظام  سازمان  از  ما  عمومی  مطالبه  گفت:  فام  حقی 
به هوشمندسازی  که  است  این  مهندسی ساختمان 
ساختمان ها جدی تر وارد شده تا بتوان مدیریت مصرف 

صحیحی در این بخش اعمال شود.
به گزارش ایرنا، هوشمند سازی یعنی استفاده از تکنیک 
ها و ابزارهای فناوری و اطلاعات به منظور مدیریت، ادراه 
صحیح امور، ساده سازی فعالیت ها، ارتقا سبک زندگی، 
حرفه ای تر شدن کارها و فعالیت ها، سرعت بخشیدن به 
امور، انجام کار صحیح ، کاهش مصرف انرژی و بصورت 
کلی استفاده حداکثری از کیفیت و سرویس هایی که 
می توان از فناوری اطلاعات در چارچوب شاخص ها و 

فاکتورهای زندگی از آن بهره گرفت.

شماره  2403 11 اردیبهشت 1398
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از این پس اهم عناوین آگهی مناقصات کشور 
در حوزه صنعت برق و الکترونیک جهت اطلاع 
از خبرنامه رسانا  این صفحه  اعضا محترم در 

منتشر می شود. 
و  آگهی ها  شرح  و  کامل  مشاهده  منظور  به 
بهره برداری از آنها، لطفا درخواست عضویت 
داخلی   66570930 تلفن  طریق  از  را  خود 

138 به سندیکا اعلام کنید. 
روابط عمومی سندیکای صنعت برق ایران

6
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فهرست اهم مناقصات کشور

تاریخ انتشار : 1398/۰۲/11
استان : آذربایجان شرقی 

شهرستان  کلینیک  پلی   : گزار  مناقصه 
مراغه 

آگهی : استعلام بها تابلو برق 
مهلت دریافت اسناد : 1398/۰۲/1۵ 

تاریخ انتشار : 1398/۰۲/11
استان : آذربایجان غربی

آذربایجان  برق  نیروی  توزیع   : گزار  مناقصه 
غربی 

تیر  انواع  :1-خرید  بها  استعلام   : آگهی 
بتنی 

قابلیت  با  موتوردار  هوائی  سکسیونر  ۲-خرید 
اتوماسیون 

مهلت دریافت اسناد : 1398/۰۲/1۴

تاریخ انتشار : 1398/۰۲/11
استان : آذربایجان غربی

مناقصه گزار : توزیع نیروی برق آذربایجان غربی 
آگهی : استعلام بهابرونسپاری تامین برق شهرکهای 

صنعتی 1 و ۲ بصورت دستمزدی 
مهلت دریافت اسناد : 1398/۰۲/1۵

 تاریخ انتشار : 1398/۰۲/11
استان : اردبیل 

مناقصه گزار : شهرداری هشجین 
آگهی : استعلام بها درخواست خرید پایه چراغ 
برگه  و  تصاویر  مطابق  متری  سه  روشنایی 

استعلام پیوستی 
مهلت دریافت اسناد :1398/۰۲/1۲ 

 تاریخ انتشار : 1398/۰۲/11
استان : اصفهان 

مناقصه گزار : ذوب آهن اصفهان
آگهی : استعلام بها خرید 8ردیف انواع ابزارآلات 

برقی وبادی
مهلت دریافت اسناد : 1398/۰۲/1۴

تاریخ انتشار : 1398/۰۲/11
استان : اصفهان

مناقصه گزار : آب منطقه ای اصفهان
کمپکت  حفاظت  زله  بهانصب  استعلام   : آگهی 

Siemenseزیمنس-مدل
 test 7 خرید ونصب دو عددum62 Siprotec
آموزش   AREVA-MMLG۰1 مدل   plug

نصب وراه اندازی وتست رله 
مهلت دریافت اسناد : 1398/۰۲/11

اریخ انتشار : 1398/۰۲/11
استان : تهران | مناقصه گزار : توربین های گازی 

MIGT صنعتی خاورمیانه
آگهی : استعلام بها لوازم برقی

مهلت دریافت اسناد :1398/۰۲/1۷ 

تاریخ انتشار : 1398/۰۲/11
استان : تهران

مناقصه گزار : توزیع نیروی برق تهران بزرگ
تعمیرات  عملیات  اجرای   -1 مناقصه   : آگهی 

)PM( پیشگیرانه
۲-اجرای عملیات تعمیر و نگهداری و تعمیرات 

پیشگیرانه روشنائی
مهلت دریافت اسناد : 1398/۰۲/1۷

تاریخ انتشار : 1398/۰۲/11
استان : تهران

مناقصه گزار : برق منطقه ای تهران
آگهی : استعلام بها :

1- خرید کابل 
۲- خرید نبشی 

مهلت دریافت اسناد : 1398/۰۲/1۴ 

تاریخ انتشار : 1398/۰۲/11
استان : خراسان رضوی | مناقصه گزار : عمران 

و توسعه حریم حرم حضرت رضا )ع(
آگهی : مناقصه اجرای عملیات بازدید، سرویس 
و نگهداری پست های برق مجموعه حرم مطهر 

حضرت رضا )ع(
مهلت دریافت اسناد :1398/۰۲/1۷ 

تاریخ انتشار : 1398/۰۲/11
استان : خراسان رضوی 

خراسان  استان  های  فرودگاه   : گزار  مناقصه 
رضوی

افشان 3 رشته  برق  کابل  بها  استعلام   : آگهی 
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مهلت دریافت اسناد : 1398/۰۲/11 
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ستاره ای که پرفروغ درخشید
ــت  ــوت صنع ــاری، پیشکس ــواد خوانس ج
احــداث و حــوزه ســاخت و ســاز، بــا حضــور 
چهره هــای شــاخص بخــش خصوصــی و 
فعــالان ایــن حــوزه مــورد تقدیــر و تجلیــل 

ــت. ــرار گرف ق
ــای  ــان چهره ه ــته میزب ــدت روز گذش ــالار وح ت
نام آشــنا در حوزه هــای مهندســی و ســاخت و 
ســاز از بخش هــای خصوصــی و دولتــی بــود. ایــن 
گردهمایــی بــرای بزرگداشــت مــردی برپا شــد که 
ســابقه ۶۰ ســال فعالیــت در عرصــه آبادانــی ایــران 
ــه دارد؛ همــه  و توســعه زیرســاخت ها را در کارنام
ــد کــه از »جــواد خوانســاری« تجلیــل  آمــده بودن
کننــد. از مســعود خوانســاری رییــس اتــاق تهــران، 
ــالان  ــرزاده فع ــد امی ــاری و محم ــا انص محمدرض
حــوزه احــداث و اعضــای هیــات نماینــدگان اتــاق 
تهــران گرفتــه تــا عبــاس آخونــدی وزیر ســابق راه 

و شهرســازی، محمدرضــا نعمــت زاده وزیــر اســبق 
صنعــت، معــدن و تجــارت، منصــور معظمــی، 
رییــس ســابق ســازمان گســترش و نوســازی، 
ــی  ــگاه صنعت ــس دانش ــدی ریی ــا معتم احمدرض
امیــر کبیــر و جمــع کثیــری از نماینــدگان بخــش 

ــمندان. ــردازان و اندیش ــی و ایده پ خصوص
جــواد خوانســاری بــه عنــوان یکــی از پیشکســوتان 
حــوزه ســاخت و ســاز و خدمــات فنــی و مهندســی 
بــا   1338 ســال  در  کــه  شــناخته  می شــود 
ــن عرصــه گام  ــه ای ــرکت هریســون ب تاســیس ش
نهــاد و بیــش از نیم قــرن اســت کــه اجــرای 
ــاز  ــاخت و س ــر از س ــای معتب ــیاری از پروژه ه بس
ــه  ــر عهــده گرفت ــا را ب ــا ســاخت جاده ه ــه ت گرفت

اســت.
جــواد خوانســاری در ســال 1318 در شــهر اراک 
دیــده بــه جهــان گشــود. پــدر او، حــاج ابوالقاســم 
خوانســاری از تاجــران اراک بــود. امــا علاقه منــدی 

او به ســاخت و ســاز، ریشــه در حرفه محمدحســن 
خوانســاری، پدربــزرگ او داشــت کــه بــه ســاخت و 
ســاز مشــغول بــود و بــه گــواه بســیاری از ســاکنان 
اراک از اشــخاص تاثیرگــذار در آبادانــی و رونق این 
ــاهده  ــزرگ و مش ــه پدرب ــت. حرف ــوده اس ــهر ب ش
ــران موجــب  ــاف ای ــای ســاخته شــده در اکن بناه
ــتان  ــلات دبیرس ــام تحصی ــس از اتم ــا او پ ــد ت ش
بــرای ادامــه تحصیــل در رشــته مهندســی ســاکن 
ــرق  ــته ب ــال 1338 در رش ــود. او در س ــران ش ته
در دانشــکده فنــی دانشــگاه تهــران و ســپس 
در دانشــگاه پلی تکنیــک امیرکبیــر شــروع بــه 
ــه  ــر ب ــه واف ــل علاق ــه دلی ــا ب ــرد. ام ــل ک تحصی
رشــته راه و ســاختمان تغییــر رشــته داد و در 
ــته  ــوق لیســانس از رش ــال 13۴۴ در مقطــع ف س

ــل شــد. ــارغ التحصی راه و ســاختمان ف
ــا  ــال 1338 ب ــود را در س ــه ای خ ــت حرف او فعالی
ــاز کــرد. پشــتکار  ــزی شــرکت هریســون آغ پی ری
ــئولیت ۲۰  ــد مس ــب ش ــه موج ــود ک ــالای او ب ب
ــه او  ــران ب ــف در ای ــه مختل ــروژه در ۲۰ منطق پ
ــه  ــه نقط ــزرگ ب ــت ب ــن حرک ــود و ای ــذار ش واگ
عطفــی در کارنامــه حرفــه ای او تبدیــل شــود. 
شــرکت هریســون اکنــون بــا گذشــت بیــش از ۶۰ 
ســال بــا مدیرعاملــی جــواد خوانســاری موفــق بــه 
ــتان  ــش از ۲۰ اس ــروژه در بی انجــام حــدود 9۷ پ
ایــران بــه ویــژه در مناطــق صعب العبــور و نیازمنــد 
ــد  ــاری، فرزن ــم خوانس ــت. مری ــده اس ــی ش آبادان
ایــن چهــره پیشکســوت بــا تشــریح اقدامــات 
ــت:  ــران گف ــاق ته ــی ات ــط عموم ــه رواب ــدرش  ب پ
ــی  ــه و آبادان ــر منطق ــردم ه ــاز م ــه نی ــه ب توج
ســرزمین، عام المنفعــه بــودن و ارجــح قــرار دادن 
ســاخت ســازه های زیربنایــی و ســاختمان های 
عمومــی در گزینــش پروژه هــا ویژگــی اغلــب 

ــت  ــت مدیری ــرکت تح ــه ش ــت ک ــی اس پروژه های
ــت. ــه اس ــده گرفت ــرای آن را برعه ــدر اج پ

از  دیگــر  یکــی  تشــکل گرایی  افــزود:  او 
ــته  ــال های گذش ــول س ــدر در ط ــای پ دغدغه ه
بــوده اســت. چنانکــه شــرکت هریســون در ســال 
شــرکت های  ســندیکای  عضویــت  بــه   13۴۷
ــان  ــا هم ــون ب ــان تاکن ــد و ایش ــاختمانی درآم س
شــوق و انگیــزه مشــغول فعالیــت تشــکلی هســتند.
مریــم خوانســاری بــا اشــاره بــه تــلاش و جدیــت 
جــواد خوانســاری در بازســازی ویرانی هــای پــس 
از جنــگ و زلزله هــای رودبــار و بــم افــزود: حفــظ 
احتمالــی  از تخریب هــای  ســاختمان ســندیکا 
ابتــدای انقــلاب و تــلاش در حفــظ هویــت و 
موجودیــت مســتقل آن تــا بــه امــروز، ایجــاد 
تثبیــت  شــعب ســندیکا در دیگــر اســتان ها، 
ــران،  ــی ای ــش خصوص ــندیکا در بخ ــت س موقعی
تثبیــت موقعیــت بخــش خصوصــی در برابــر 
بخــش  بــرای  بین المللــی  اعتبــار  و  دولــت 
خصوصــی، تشــکیل شــرکت تضمیــن شــرکت های 
ــظ  ــرای حف ــتوانه ای ب ــوان پش ــه عن ــاختمانی ب س
ــکیل  ــکاری در تش ــکاران، هم ــی پیمان ــع مال مناف
ــیس  ــکاری در تاس ــن، هم ــه کارآفری ــک و بیم بان
کانــون کارآفرینــی در دفــاع موجودیــت کار و 
ــا  ــوان تنه ــه عن ــران ب ــام آبادگ انتشــار نشــریه پی
ــاختمان  ــت س ــی در صنع ــش خصوص ــدای بخ ص
ــات  ــت. خدم ــوده اس ــای او ب ــه فعالیت ه از جمل
ــون  ــرکت هریس ــاری و ش ــواد خوانس ــدس ج مهن
از چشــم نهادهــای دولتــی نیــز دور نمانــده اســت. 
چنانکــه در ســال 139۵ ســازمان برنامــه و بودجــه 
کشــور، از ۶۰ ســال خدمــت شــرکت هریســون و 
جــواد خوانســاری، بــه عنــوان پیشکســوتان حــوزه 

ــرد. ــر ک ــران، تقدی ــی ای آبادان
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هفتمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل ریلی صنایع و تجهیزات وابسته
هفتمین نمایشگاه بین المللی حمل و نقل ریلی صنایع و تجهیزات وابسته از تاریخ 19 خرداد تا 22  

خردادماه 1398 برگزار می شود.
شرکت های عضو سندیکا برای حضور در این نمایشگاه از تخفیف 1۰ درصدی برخوردار هستند.

علاقمندان جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره  ۰91۲۲۴۶۰۶۶۷ یا ۵۵1۲8۲۲۶  آقای بهرامی، تماس 
حاصل فرمایند.

افزایش 6۰ درصدی نرخ مصالح 
ساختمانی در تهران/رشد 2۰ 

درصدی آهن و میلگرد
مسکونی  ساختمان   نهاده های  قیمت  شاخص 
عدد  به  حالی  در  پارسال  زمستان  در  تهران 
356.4 رسید و نسبت به شاخص فصل مشابه 
که  داد  نشان  افزایش  درصد  قبل، 59.7  سال 
آمارهای بانک مرکزی نیز حاکی از رشد قیمت 

مسکن در فروردین بود.
رشد  فارس،  اقتصادی خبرگزاری  گزارش خبرنگار  به 
قیمت مسکن در یک سال گذشته نشان می دهد که 
مصالح ساختمانی نیز نقش اساسی در این رشد ایفا کرده 
است. مرکز آمار ایران گزارش شاخص قیمت نهاده های 
ساختمان های مسکونی شهر تهران فصل زمستان 139۷ 
)بر مبنای سال پایه 139۰( را در حالی منتشر کرد که 
دو روز پیش نیز بانک مرکزی، متوسط قیمت مسکن در 

تهران را 11 میلیون و ۲۷۰ هزار تومان اعلام کرده بود.
شاخص قیمت نهاده های ساختمان های مسکونی شهر 
تهران در فصل زمستان 139۷ به عدد 3۵۶.۴ رسید که 
این رقم نسبت به شاخص فصل قبل )331.۰(، ۷.۷ درصد 
و نسبت به شاخص فصل مشابه سال قبل )۲۲3.1(، ۵9.۷ 

درصد افزایش داشته است.
درصد تغییرات میانگین شاخص چهار فصل منتهی به 

فصل زمستان سال 139۷ نسبت به میانگین شاخص 
چهار فصل منتهی به زمستان سال 139۶ معادل ۴۷.8 
درصد بوده که نسبت به همین اطلاع در فصل قبل )3۷.3 

درصد( با افزایش روبه رو بوده است.
مهمترین نهاده بخش ساختمان را می توان به آهن آلات 
اختصاص داد که اتفاقا رشد بالایی داشته است.در فصل 
زمستان سال 139۷ شاخص قیمت گروه »آهن آلات، 
میلگرد و پروفیل درب و پنجره و نرده« با ۲۰.۴ درصد 
نسبت به فصل قبل بیشترین تأثیر را در شاخص کل 

داشته است.
گروه »چوب« با 1۴.۲ درصد افزایش و گروه »سیمان، 
ترتیب  به  افزایش،  درصد  با 9.8  ماسه«  و  شن  بتن، 
رتبه های بعدی را در افزایش شاخص قیمت نهاده های 

ساختمان های مسکونی شهر تهران داشته اند.
گروه  گروه ها،  تمامی  بین  از  فصل،  این  در  همچنین 
»شیشه« با ۵.۵ درصد، گروه »شیرآلات بهداشتی« با 3.۲ 
درصد، گروه »ایزوگام و قیر و گونی و آسفالت« با 1.1 
درصد، گروه »یراق آلات درب و پنجره« با ۰.۲۶ درصد و 
گروه »گچ و گچ کاری« با ۰.۷ درصد به ترتیب بیشترین 

درصد کاهش را به خود اختصاص داده اند.
بر اساس این گزارش، متوسط قیمت خرید و فروش یک 
متر مربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده در فروردین 
ماه امسال نیز با ۲.1 درصد افزایش نسبت به ماه قبل و 
1۰3.9 درصد رشد نسبت به ماه مشابه سال قبل به 11 

میلیون و ۲۷۰ هزار تومان رسید.
نکته ای که مهم است این است که علیرغم رشد قیمت 
مسکن کاهش تعداد معاملات آپارتمان های مسکونی شهر 

تهران در فروردین ماه سال 1398 بود.
تعداد معاملات آپارتمان های مسکونی شهر تهران در 
فروردین ماه سال جاری به 3.۴ هزار واحد مسکونی رسید 
که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۷3.3 

و 3۲.۲ درصد کاهش نشان می دهد.
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مدیران

مترجم: رویا مرسلی
: وقتی جولی ژو، به عنوان مدیر   HBR :منبع
مدیریت  اولین بار  فیس بوک  در  طراحی  ارشد 
یک تیم را آغاز کرد، تیم او به تعداد انگشتان 
یک دست بود. بعد، این تعداد دوبرابر شد و هر 
چند سال، دوباره دوبرابر شد. در هر یک از این 
مراحل، ژو احساس می کرد که یک شغل کاملا 
که  حالی  در  است.  گرفته  پیش  در  را  متفاوت 
اصول اصلی مدیریت به همان منوال قبل باقی 
ماند، اما مدیریت روزمره به شکل چشمگیری 
او  شغل  در  می پرسند  او  از  افراد  کرد.  تغییر 
اکنون و زمانی که کار خودرا آغاز کرد چه چیزی 
تغییر کرده است. او با نگاه به گذشته پنج مورد از 
بارزترین تفاوت ها میان مدیریت تیم های کوچک 

و بزرگ را برمی شمرد:
وقتی تیم شما بزرگتر می شود از مدیریت مستقیم 

می کنید،  حرکت  غیرمستقیم  مدیریت  سوی  به 
دیگران با شما رفتار متفاوتی دارند، در تمام طول 
می گیرید  یاد  وضعیت هستید،  تغییر  در حال  روز 
مهارت های  کنید.  انتخاب  را  خود  جنگ های  که 
مردم محور از هر چیز دیگری اهمیت بیشتری پیدا 
می کند. در گذشته زمانی که تیم طراحی فیس بوک 
وقتی  می شدند،  جا  کنفرانس  میز  یک  دور  هنوز 
می شد،  وارد  ما  کوچک  گروه  به  طراح جدید  یک 
دوست  همه  بود.  ما  برای  ماندنی  به یاد  اتفاق  یک 
داشتند با او بنشینند و به او یاد بدهند که نحوه کار 
ما چگونه است، فایل های طراحی را کجا نگهداری 
و  در  کند  دانلود  باید  را  ابزارهایی  چه  می کنیم، 
چه جلساتی باید شرکت کند. خوشحال بودیم که 
یک نفر دیگر به ما ملحق شده تا به ما کمک کند 
دستاوردهای بیشتری را حاصل کنیم. دو پیتزا برای 
سیر کردن همه ما کافی بود. چند ماه بعد، شخص 

دیگری به گروه ما می پیوست. بعد یکی دیگر، بعد 
یکی دیگر، هر بار چهره های جدیدی به تیم حاضر 

معرفی می شدند و این فرآیند ادامه داشت.
اینکه  تا  می رفت،  پیش  خوب  نظر  به  چیز  همه 
بیاید،  بیرون  ابر  پشت  از  که  ماه  مثل  روز،  یک  
من متوجه شدم که روش قدیمی انجام کارها دیگر 
وارد  که  بود  زمانی  آن  نقطه عطف  نیست.  کارآمد 
اتاق طراحی شده و متوجه شدم که در اتاق صندلی 
صندلی های  ما  ندارد.  وجود  همه  اندازه  به  کافی 
می خواستند  نفر   1۰ اما  کردیم.  تهیه  بیشتری 
فقط  ما  و  بگذارند  اشتراک  به  را  خود  پروژه های 
به علاوه  آنها وقت داشتیم.  نفر  یا شش  پنج  برای 
روزهای کاری من هم فشرده تر می شدند. موضوعات 
غیرمنتظره بیشتری پیش می آمد، درخواست جلسه 
بیشتری دریافت می کردم و تصمیمات بیشتری نیاز 
را  فرآیند همواره خودش  این  داشتند.  پیگیری  به 

تکرار می کرد.
همین که به فرآیند بهتری دست می یافتم، تعداد 
ترمزها  و  می شدند  ملحق  ما  به  افراد  از  بیشتری 
دوباره کشیده می شدند. تنها راه برای کارآمد باقی 
ماندن، تغییرات مداوم و انطباق همیشگی بود. در 
احساس می  کردم یک  مراحل، من  این  از  هر یک 
اصول  هرچند  کرده ام.  اختیار  متفاوت  کاملا  شغل 
اصلی مدیریت مانند قبل بود اما وظایف روزمره به 
طرز چشمگیری تغییر کرده بود. افراد اغلب از من 
می پرسند در شغل من اکنون و زمانی که کار خود 
را آغاز کردم چه چیزی تغییر کرده است. با نگاه به 
گذشته، از نظر من پنج مورد از بارزترین تفاوت ها 
این گونه  بزرگ  و  کوچک  تیم های  مدیریت  میان 

هستند:
گذار از مدیریت مستقیم به غیرمستقیم

اگر تیم شما متشکل از پنج نفر باشد، در این صورت 

شخصی  ارتباط  تیم  افراد  از  یک  هر  با  می توانید 
شوید،  آگاه  آنها  کار  جزئیات  از  و  باشید  داشته 
می دانید چه کاری را خوب انجام می دهند و حتی 
نیز  کار  از محیط  در خارج  آنها  تفریحات  از  شاید 
مطلع شوید. اگر تیم شما متشکل از 3۰ نفر باشد، 
کنید،  مدیریت  مستقیما  را  آنها  همه  نمی توانید 
 3۰ هفتگی  به طور  اگر  قبلی.  سطح  در  نه  حداقل 
می کردید،  تیم صحبت  اعضای  از  هریک  با  دقیقه 
اکنون این میزان به 1۵ ساعت رسیده است یعنی 
باید  از ساعات کاری هفته. زمانی که  تقریبا نیمی 
دهید  اختصاص  وظایف  از  یک  هر  پیگیری  برای 
تقریبا  ترتیب  این  به  و  کنید  اضافه  آن  به  هم  را 
انجام  بتوانید هیچ کار دیگری  غیرممکن است که 
دهید. وقتی تعداد کارمندان  من به بیش از هشت 
اندازه  به  روز  طول  در  کردم  احساس  رسید،  نفر 
کافی زمان ندارم که به خوبی به کار همه رسیدگی 
کنم. در عین حال باید به فکر استخدام های جدید 
بودم و مطمئن می شدم که کار طراحی با کیفیت 
نیز  را  محصولات  استراتژی  و  می شود  انجام  بالا 

دنبال می کردم.
به همین خاطر است که مدیران تیم های در حال 
مدیران  توسعه  یا  استخدام  به  بالاخره شروع  رشد 
بدان معناست که  این  زیر نظر خودشان می کنند. 
شما کارهای جزئی کمتری انجام می دهید. در عین 
تیم  از  که  نتیجه ای هستید  حال که شما مسوول 
جزئیات  همه  در  نمی توانید  اما  می شود،  حاصل 
حضور داشته باشید. تصمیمات بدون نظر شما اتخاذ 
می شوند و کارها به طرز متفاوتی از آنچه خودتان 
انجام می دادید پیش می روند. در ابتدا ممکن است 
احساس کنید دلسردکننده است، گویی در حال از 
دست دادن کنترل اوضاع هستید اما قدرت دادن به 

افرادتان یک الزام است./ ادامه دارد

وقتی تیم بزرگ تر می شود، مدل رهبری نیز باید با آن انطباق پیدا کند
مهارت های کلیدی در سطوح بالای مدیریت)قسمت اول(



10

شماره  2403 11 اردیبهشت 1398

10

نگاه آخر

سرریز سد الغدیر پس از 22 سال

متر  میلیون   ۲۷۷ ظرفیت  با  ساوه  "الغدیر"  سد 
روز گذشته  بارش های سال جاری  اثر  بر  مکعب، 
این  رسید.  سرریز  مرحله  به  و  نهایی  تراز  به 
میلیون  و حجم ۲۷۷  تاج  متر طول  با ۲۶۵  سد 
که  است  بتونی  قوسی  دو  نوع  از  آب  مترمکعب 
در سال ۷۲ با هدف تأمین برق و آب کشاورزی 
احداث  شهرستان  این  اراضی  از  هکتار  هزار   ۲3
از 1۲  پس  این سد  نیروگاه های  از  یکی  که  شد 
سال عدم فعالیت در آستانه تولید برق قرار دارد. 
این سد براساس اهداف چند منظوره شامل تنظیم 
آب کشاورزی، کاهش خطرات سیل، تولید انرژی 
مراکز گردشگری  ایجاد  و  اشتغال زایی  الکتریکی، 
انتقال  مسیر  ویژگی های  از  و  است  شده  احداث 
آب در سد الغدیر این است که آب از طریق کانال 
اصلی به طول حدود 1۰ کیلومتر به شبکه اصلی 

آبیاری منتقل می شود.

https://www.isna.ir/photo/98020904966/%D8%B3%D8%B1%D8%B1%DB%8C%D8%B2-%D8%B3%D8%AF-%D8%A7%D9%84%D8%BA%D8%AF%DB%8C%D8%B1-%D9%BE%D8%B3-%D8%A7%D8%B2-%DB%B2%DB%B2-%D8%B3%D8%A7%D9%84#12
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